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FutBolA Sport Marketing Ltd. 

■大会名 「II Torneio Internacional de Futebol Brasil/Japão 2013 - Itu 」  
       「第2回イトゥー市日伯国際サッカートーナメント2013 」 
 

■実施目的 ブラジル国サンパウロ州イトゥー市と近郊主要チーム及び、日本のクラブチームを含め国際親善大会を 
  行うことにより、国際交流に寄与する。 
  両国のU-15世代 （1998年以降生れ） がお互いの文化に触れることで、国際化を図るとともにサッカーの 
           技術向上を担う。 
 

■実施概要 
主催 Prefeitura da Estância Turística de Itu - SEME 

企画運営 
Centro Esportivo Pé de Moleque 
株式会社 フッチボーラ （FutBolA Sport Marketing Ltd.,） 

テクニカル 
コーディネーター 

Luiz Carlos Pereira 
Gilberto Carlos Nascimento 

 （別紙プロフィール参照） 

チーム 
コーデネーション  

株式会社 ビアブラス 
株式会社 フッチボーラ 

協力  現地に於けるブラジル及び日本企業 （右記参照） 

後援 在サンパウロ日本国総領事館 

日程 

滞在期間： 
開会式： 
大会期間：  
閉会式：   

2012年03月22日（木）～04月03日（火） 
2012年03月25日（月） AM 08:30~ 
2012年03月25日（月）～03月31日（日） 
2012年03月31日（日） AM 13:00~ 

会場 

Estádio Municipal Dr.  Novelli Júnior 
Estádio Municipal Dr. Àlvaro de Souza Lima 
SISMI - Sindicato dos Servidores Municipais 
Centro Esportivo e de Lazer Primeiro de Maio 

宿泊 
Centro Esportivo Pé de Moleque  
Chácara Joana D’Arc 
Rancho Maradeis, Chácara da Marlene 

（別紙参照） 

協 力 （順不同） 

Brasil Kirin / Construtora Toda do Brasil S/A 

Aisin Automotive Ltda / Nissin Brake do Brasil Ltda 

Yamaha Motor do Brasil / Vuteq Corporation  

Nutriplus Alimentação / Zero Comunicação Visual 

Diverlav  Corp. / Krack’s Sport / Granja Komano 

出場チーム 

ブラジル  日 本 

Ituano FC 

Desportivo Brasil 

EC São Bento 

Guarani FC U-15 

SEME Itu U-15 

Grêmio – Indaiatuba 

Ituano / Pé de Moleque  

Guarani FC U-13 

SEME - Itu U-13 

Verdy SS Ajunt A U-13 

Verdy SS Ajunt B U-13 

Verdy SS Leste A 

Verdy SS Leste B 

Verdy SS Sagamihara  

Verdy SS Oyama U-13 

Wings Kanuma SC 

SS Cantera 

Verdy SS Combined Team 
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大会概要 
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 第2回イトゥー市日伯国際サッカートーナメント2013  

カテゴリー 
U-15 （ブラジル：1998年以降生れ  / 日本：1998年04月以降生れ） 

U-13 （ブラジル：2000年以降生れ / 日本：1999年04月以降生れ） 

 大会方式 

本大会は国際交流を目的としており、より多くの国際試合を考慮して、
両国間のチームが対戦出来るように特殊な大会方式を用いる。 

1st.ステージ：  

U-15 （日伯各06チーム） 

日本グループとブラジルグループが総当たり戦を 
行い、01位から12位までの総合順位を決定。   
上位4チームが2nd.ステージへ進出。 

U-13 （日伯各03チーム） 

日本グループとブラジルグループが総当たり戦を 
行い、01位から06位までの総合順位を決定。   
上位4チームが2nd.ステージへ進出。 

2nd.ステージ： 

U-15 

03位決定戦 （03位 vs 04位） 

優勝決定戦  （01位 vs 02位） 

U-13        

準決勝 （①：01位 vs 04位） / （②：02位 vs 03位） 

決勝戦 （①勝者 vs ②勝者） 

試合方式及び
勝敗の決定 

U-15： 60分 （前後半各30分） 

U-13： 50分 （前後半各25分） 

勝敗が決定しない場合は引き
分けとする。 

勝 点 ■勝利：3点  ■引き分け：1点  ■敗戦：0点 

順位の決定 
勝点が同じ場合は、下記の順によって順位を決定する。        
①勝利数   ②得失点差   ③総得点数  ④総失点数  ⑤抽選 
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開催概要 及び テクニカル・コーディネーター 

ブラジル代表に選出された経歴を
持ち、1993年に当時ジャパンフット
ボールリーグにあったフジタ  （後
にベルマーレ平塚、現湘南ベルマ
ーレ）でプレーし、Jリーグ昇格に
貢献した。1995年の元日に天皇杯
を制し、その年のアジアカップウィ
ナーズカップでも優勝に導いた。
ベルマーレの助っ人史上最高のプ
レーヤーと言われている。 

氏名 
ジウベルト・カルロス・ナシメント 

（Gilberto Carlos Nascimento） 

通称： ベッチーニョ （Betinho） 

国籍： ブラジル 

出生地： サンパウロ州 

生年月日： 1966年06月14日 

ポジション： MF 

主な選手歴 

CA ジュヴェントス 
クルゼイロ EC 
CA ジュヴェントス 
SE パルメイラス 
クルゼイロ EC 
フジタ / ベルマーレ平塚 
川崎フロンターレ 
SC インテルナショナル 
グアラニ FC 
サンジョゼ FC 
EC サントアンドレー 
イパチンガ FC 
AA フランカナ 

主なタイトル歴 

JFL ベストイレブン 
J-League ベストイレブン 
天皇杯優勝 
ACWC優勝 

現在の活動 

現在も指導者として活動中。現役引退
後は、セルジオ・ソアレス監督に誘われ
てEC サントアンドレーでアシスタントコ
ーチを務める。その後、SE パルメイラス 
Bの監督に就任。他にも、数多くのクラ

ブで指導者として指揮を執った経験を
持つ。 
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■ Estádio Dr.  Novelli Júnior 

■ Estádio Municipal Souza Lima 

■ Campo do SISMI 

■ C.E. L. Primeiro de Maio 

II Torneio Internacional de Futebol Brasil/Japão 2013 - Itu 

試合会場 
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1st ステージ （U-15 ） 

日付 節 No. 試合開始 試合 会場 

03月25日 

（月） 
01 

01 

02 

03 

04 

05 

06 

10:00 

11:15 

10:00 

11:15 

10:00 

11:15 

Verdy SS Leste A 

Verdy SS Leste B 

Verdy SS Sagamihara 

SS Cantera 

Wings Kanuma SC 

Verdy SS Combined Team 

1 – 0 

2 – 1 

0 – 7 

1 – 4 

4 – 0 

1 – 5 

Ituano FC 

Guarani FC U-15 

Desportivo Brasil 

EC São Bento 

SEME Itu U-15 

Grêmio - Indaiatuba 

Novelli Júnior  

Novelli Júnior 

Souza Lima 

Souza Lima 
Primeiro de Maio 

Primeiro de Maio 

03月26日 

（火） 
02 

07 

08 

09 

10 

11 

12 

14:00 

15:15 

14:00 

15:15 

14:00 

15:15 

Verdy SS Leste A 

Verdy SS Leste B 

SS Cantera 

Verdy SS Sagamihara 

Wings Kanuma SC 

Verdy SS Combined Team 

2 – 1 

0 – 0 

2 – 5 

1 – 0 

0 – 1 

0 – 4 

Grêmio - Indaiatuba 

Ituano FC 

Desportivo Brasil 

Guarani FC U-15 

EC São Bento 

SEME Itu U-15 

Primeiro de Maio 

Primeiro de Maio 

Souza Lima 

Souza Lima  

Campo do SISMI 

Campo do SISMI 

03月27日 

（水） 
03 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

14:00 

15:15 

14:00 

15:15 

14:00 

15:15 

Verdy SS Leste A 

Verdy SS Leste B 

Verdy SS Sagamihara 

SS Cantera 

Wings Kanuma SC 

Verdy SS Combined Team 

4 – 1 

3 – 0 

2 – 11 

3 – 1 

0 – 6 

0 – 13 

SEME Itu U-15 

Grêmio - Indaiatuba 

Ituano FC 

Guarani FC U-15 

Desportivo Brasil 

EC São Bento 

Campo do SISMI 

Campo do SISMI 

Primeiro de Maio 

Primeiro de Maio 

Souza Lima 

Souza Lima 

03月28日 

（木） 
04 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

14:00 

15:15 

14:00 

15:15 

14:00 

15:15 

Verdy SS Leste A 

Verdy SS Leste B 

Verdy SS Sagamihara 

SS Cantera 

Wings Kanuma SC 

Verdy SS Combined Team 

0 – 3 

0 – 2 

1 – 3 

3 – 0 

5 – 2 

0 – 16 

EC São Bento 

SEME Itu U-15 

Grêmio - Indaiatuba 

Ituano FC 

Guarani FC U-15 

Desportivo Brasil 

Souza Lima 

Souza Lima 

Campo do SISMI 

Campo do SISMI 

Primeiro de Maio 

Primeiro de Maio 
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U-15 試合結果 
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1st ステージ（U-15 ） 

日付 節 No. 試合開始 試合 会場 

03月29日 

（金） 
05 

25 

26 

27 

28 

29 

30 

08:30 

09:45 

08:30 

09:45 

09:00 

10:15 

Verdy SS Leste A 

Verdy SS Leste B 

Verdy SS Sagamihara 

SS Cantera 

Wings Kanuma SC 

Verdy SS Combined Team 

0 – 6 

0 – 3 

2 – 2 

2 – 2 

1 – 2 

0 – 2 

Desportivo Brasil 

EC São Bento 

SEME Itu U-15 

Grêmio - Indaiatuba 

Ituano FC 

Guarani FC U-15 

Primeiro de Maio 

Primeiro de Maio 

Campo do SISMI 

Campo do SISMI 

Souza Lima 

Souza Lima 

03月30日 

（土） 

31 

32 

33 

34 

35 

36 

09:00 

10:15 

09:00 

10:15 

09:00 

10:15 

Verdy SS Leste A 

Verdy SS Leste B 

Verdy SS Sagamihara 

SS Cantera 

Wings Kanuma SC 

Verdy SS Combined Team 

7 – 2 

0 – 10 

0 – 0 

9 – 0 

0 – 1 

0 – 11 

Guarani FC U-15 

Desportivo Brasil 

EC São Bento 

SEME Itu U-15 

Grêmio - Indaiatuba 

Ituano FC 

Souza Lima 

Souza Lima 

Campo do SISMI 

Campo do SISMI 

Primeiro de Maio 

Primeiro de Maio 
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U-15 試合結果 

2nd ステージ（U-15 ） 

日付 No. 試合開始 試合 会場 

03月31日 

（日） 

3位決定戦 

優勝決定戦 

37 

38 

11:00 

11:11 

Verdy SS Leste A 

Desportivo Brasil 

2 – 0 

3 – 0 

Ituano FC 

EC São Bento 
Novelli Júnior 
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1st ステージ （U-13 ） 

日付 節 No. 試合開始 試合 会場 

03月26日 

（火） 
01 

01 

02 

03 

16:30 

16:30 

16:30 

Verdy SS Oyama  

Verdy SS Ajunt B  

Verdy SS Ajunt A 

0 – 3 

2 – 0 

4 – 1 

Ituano / Pé de Moleque 

Guarani FC U-13 

SEME Itu U-13 

Primeiro de Maio 

Souza Lima  

Campo do SISMI 

03月27日 

（水） 
02 

04 

05 

06 

16:30 

16:30 

16:30 

Verdy SS Ajunt A 

Verdy SS Oyama  

Verdy SS Ajunt B  

2 – 2 

3 – 1 

4 – 1 

Ituano / Pé de Moleque 

Guarani FC U-13 

SEME Itu U-13 

Campo do SISMI 

Primeiro de Maio 

Souza Lima 

03月28日 

（木） 
03 

07 

08 

09 

16:30 

16:30 

16:30 

Verdy SS Oyama  

Verdy SS Ajunt A 

Verdy SS Ajunt B  

5 – 3 

0 – 2 

2 – 3 

SEME Itu U-13 

Guarani FC U-13 

Ituano / Pé de Moleque 

Souza Lima 

Campo do SISMI 

Primeiro de Maio 
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U-13 試合結果 

2nd ステージ（U-13 ） 

日付 No. 試合開始 試合 会場 

03月29日 

（金） 
準決勝 

10 

11 

11:00 

11:11 

Ituano / Pé de Moleque 

Verdy SS Ajunt B  

3 – 1 

1 – 2 

Verdy SS Ajunt A 

Verdy SS Oyama  

Primeiro de Maio 

Campo do SISMI 

03月31日 

（日） 
決勝 31 09:00 Ituano / Pé de Moleque 0 – 0 

2 – 4 

(PK) 

Verdy SS Oyama   Novelli Júnior 
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チーム  試合数 勝点 勝利 引分 敗北 得点 失点 得失点差 勝率 順位 

Desportivo Brasil 07 21 7 0 0 53 02  51 100 優勝 

EC São Bento 07 16 5 1 1 24 04  20 76.2 02 

Verdy SS Leste A 07 15 5 0 2 16 13  03 71.4 03 

Ituano FC 07 10 3 1 3 24 09  15 47.6 04 

SS Cantera 06 10 3 1 2 20 12  08 55.6 05 

Grêmio - Indaiatuba 06 10 3 1 2 12 09 03 55.6 06 

SEME Itu U-15 06 07 2 1 3 09 19 -10 38.9 07 

Verdy SS Leste B 06 07 2 1 3 05 16 -11 38.9 08 

Wings Kanuma SC 06 06 2 0 4 10 12 -02 33.3 09 

Verdy SS Sagamihara 06 05 1 2 3 06 23 -17 27.8 10 

Guarani FC U-15 06 03 1 0 5 08 18 -10 16.7 11 

Verdy SS Combined Team 06 00 0 0 6 01 51 -50 00 12 

■U-15 最終順意表 
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最終順意表 

チーム  試合数 勝点 勝利 引分 敗北 得点 失点 得失点差 勝率 順位 

Verdy SS Oyama 05 12 4 0 1 10 08  02 80.0 優勝 

Ituano / Pé de Moleque 05 10 3 1 1 11 06  05 66.7 02 

Verdy SS Ajunt B 04 06 2 0 2 09 06  03 50.0 03 

Verdy SS Ajunt A 04 04 1 1 2 07 08  -01 33.3 04 

Guarani FC U-13 03 03 1 0 2 03 05  -02 33.3 05 

SEME Itu U-13 03 00 0 0 3 05 13 -08 00 06 

■U-13 最終順意表 
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順位 選手名 （U-15） チーム名 
得点試合 合

計 25日 26日 27日 28日 29日 30日 31日 

01 Felipe Egidio EC São Bento 01 01 05 02 09 

01 Heitor Rodrigues Dutra Desportivo Brasil 03 01 02 03 09 

01 Luis Henrique Desportivo Brasil 02 02 02 03 09 

04 Alifer Candido Mota SEME Itu U-15 04 02 01 07 

05 Kaito Sekine Verdy SS Leste A 02 02 02 06 

06 Mizuki Yamada SS Cantera 01 04 05 

06 Luan Belasque Cunha Desportivo Brasil 01 04 05 

06 Robert Luis Pardo Desportvo Brasill 01 02 01 01 05 

09 Hiroya Oshima  SS Cantera  02 02 04 
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 得点ランキング 

順位 選手名 （U-13） チーム名 得点試合 

01 Kazuki Tanaka Verdy SS Oyama 05 01 06 

02 Koki Utsugi Verdy SS Oyama 01 01 01 01 04 

03 Ryo Shiraishi Verdy SS Ajunt A 01 01 02 

03 Naoto Horikawa Verdy SS Ajunt A 02 02 

03 Shun Aoyama Verdy SS Ajunt B 02 02 

03 João Vitor Ituano / Pé de Moleque 02 02 

03 Vitor Hugo Ituano / Pé de Moleque 02 02 

03 Lucas Faria Nascimento SEME Itu U-13 01 01 02 

03 Yuto Nishida  Verdy SS Oyama 02 02 

03 Yuki Motegi Verdy SS Oyama 01 01 02 
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主なタイトル歴 

1993年 Jリーグチャンピオンシップ優勝、ベストイレブン 

1994年 Jリーグチャンピオンシップ優勝、スーパーカップ優勝、ベストイレブン、最優秀選手賞（MVP） 

1995年 スーパーカップ優勝 

 

 

 

 

Ｊリーグ創設期のヴェルディ川崎（現：東京ヴェルディ）黄金期を支えた屈強なセンターバック。
カバーリングや統率力、セットプレーからの得点力、またボールコントロールにも秀でた選手で
あった。1994年にはJリーグ最優秀選手賞を受賞している。1996年からはコンサドーレ札幌へ
移籍。背番号0（ゼロ）を背負い初代ミスター・コンサドーレと呼ばれた。2004年に中澤佑二が
MVPを獲得するまでDFの選手で唯一のJリーグMVP選出者だった。 

現在は、サンパウロ州イトゥー市にある、「CENTRO ESPORTIVO PÉ DE MOLEQUE （セン

トロ・エスポルティボ・ペ・デ・モレッキ）」で、育成カテゴリーの指導者として活躍している。尚、
イトゥー市スポーツ局の一員としても児童福祉活動の一環でもあるサッカー普及に貢献中。 

氏 名  
ルイス・カルロス・ペレイラ 

（Luiz Carlos Pereira） 

通 称  ペレイラ （Pereira） 

国 籍  ブラジル 

出生地  サンパウロ州 

生年月日 1960年03月06日 

ポジション DF 

主な選手歴 

1990~91年 グアラニFC 

1992~95年 ヴェルディ川崎 （現・東京ヴェルディ1969） 

1986~88年 コンサドーレ札幌 

■クラブ名： ITUANO FUTEBOL CLUBE 

■創立：  1947年05月24日 

■スタジアム: Novelli Júnior 

■会長：  ジュニーニョ・パウリスタ 

■所在地： サンパウロ州イトゥー市 

■所属リーグ： サンパウロ州選手権セリエA1 

イトゥアーノ FC 

■イトゥアーノ FC 元所属選手 

ペレイラ （元ヴェルディ川崎） 

アマラオ （元FC東京） 

ジュニーニョ・パウリスタ （元ブラジル代表） 

ヴィートル （元ブラジル代表GK） 
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ペレイラ & イトゥアーノ FC 
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■位置：ブラジル南東部サンパウロ州の都市 

■標高：約583ｍの高原 

■人口：156,983 （2011年現在） 

■面積：639,981k㎡ 

■気候：亜熱帯 （年間平均20度） 

■創設：1610年02月02日 

           イトゥー市はサンパウロ市から約102 km 地点に位置し、  

主にポルトガル・イタリア・日本移民から成り立っており、過去にはサンパウロ州で最も裕福な町としての

地位を築いた格式高い都市でもあります。現在では限られたサンパウロ州指定の観光都市でもあり、 

市内には国の指定文化財も数多く点在しています。イトゥー市は日本企業とも馴染みがあり、ブラジル 

キリン、住友重機械工業、アイシン精機、日信工業株式会社、ビューテック株式会社などが存在する。  

II Torneio Internacional de Futebol Brasil/Japão 2013 - Itu 

イトゥー市概要 
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イトゥー市フォトギャラリー 

http://www.vidaemmovimentoitu.com.br/
//upload.wikimedia.org/wikipedia/pt/5/5d/Ituano_Futebol_Clube_logo.svg
//upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/b/bf/ITU_07_2009_Giant_Phone_6037.jpg


FutBolA Sport Marketing Ltd. 

Centro Esportivo Pé de Moleque 
Rua Antonio P. Leite, 247 - Chácaras Primavera – Itú – SP 

http://www.pedemolequeitu.com.br/index.php 
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Centro Esportivo Pé de Moleque 
(Part II) 
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Chácara Joana D’Arc 
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Rancho Maradeis 
 Rua Luiz Cruz Leite - Chácaras Primavera – Itú – SP 
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Chácara da Marlene 
 Rua Inácio Rodrigues Moras - Chácaras Primavera – Itú – SP 
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会社概要 

会社名 Centro Esportivo Pé de Moleque 

所在地 
Rua Antônio de Paula Leite, 247    

Chácaras Primavera – Itu/SP 

電話 電話 011-4011-0408 

代表 Marinho - Mário Silveira Araújo Neto 

URL http://www.pedemolequeitu.com.br 

メール pedemolequeitu@terra.com.br 

事業案内 
Ituano FC下部組織オフィシャル校運営 
サッカー・スクール及び合宿・大会開催 
各種サッカーコーディネート業務 

会社名 株式会社 フッチボーラ （FutBolA Sport Marketing Ltd.） 

所在地 東京都荒川区東日暮里4-27-11-306 

TEL / FAX 電話 03-3806-6616   Fax 03-6730-2749 

担当者 土井 エジソン 
携帯電話： 090-2622-9024 

E-mail： edson@futbola.biz 

URL http://www.futbola.biz E-mail： info@futbola.biz 

事業案内 
サッカー・フットサルのキャンプ・留学の手配  
ブラジル・サッカー及び選手の取材・ロケのコーディネート 
その他各種コーディネート業務 


